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CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA
AVIACION CIVIL CESAC 22 de abril de 2022

CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA

REQUERIMIENTO: (SUBDIRECCION DE COMPRAS)
REFERENCIA: CESAC-DAF-CM-2022-0023

Yo,LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO, en mi calidad de Director Financiero del Cuerpo
Especializado en Seguridad Aeroportuariay de la Aviacion Civil, CESAC.

CERTIFICO:

Que esta Direccion Financiera cuenta con la debida apropiacion de fondos en la Cuenta
Interna:2400029843 (Fondo Operaciones) dentro del presupuesto del presente afio (2022), y hace la
reserva de la cuota de compromiso en el trimestre ABRIL-JUNIO para la contratacion que se especifica
a continuacion:

Servicio Confeccion e Instalacion de Ventanas Plegadizas y Puertas Plegables de Dos
Hojas.

Cuenta Unidad Precio

Descripcion (o[} CEUEEL Unitario

resupuestaria Medida Solicitada  Eohimado
Servicio Confecciéon e

item Cédigo

Instalacion de Ventanas
1 Plegadizas Espafiolas en UD
81112202 |2.2.9.1.01 . , 4 12,170.04 46,6800.16
Madera , Tipo Acordedn

Color Marrén 112x50 inch

Instalacion de Puertas
Plegables de Dos Hojas de

18 Pies de Largo X 83
2 81112202 2.2.9.1.01 Pulgadas de alto, y Puerta | UD
de 8.5 Pies de Largo x 83
Pulgada de Alto

2 80,122.00 160,244.00

Instalacion Dintel para
Sostener las  Puertas
Plegables de 26.5 Pies de
3 81112202 |2.2.9.1.01 ub 1 68,440.00 | 68,440.00

largo x 16 Pulgadas de : :

Ancho.
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81112202

2.2.9.1.01

Servicio Confeccion e
Instalacion de Ventanas
Plegadizas Espafiolas en
Madera , Tipo Acordedn
Color Marrén 28x32 inch

ub

1,967.29

11,803.74

81112202

2.2.9.1.01

Servicio Confecciéon e
Instalacion de Ventanas
Plegadizas Espafiolas en
Madera , Tipo Acordedn
Color Marrén 26x32 inch

ub

1,827.58

14,620.64

81112202

2.2.9.1.01

Servicio Confecciéon e
Instalacion de Ventanas
Plegadizas Espafiolas en
Madera , Tipo Acordedn
Color Marrén 32x32 inch

ub

2,242.94

8,971.76

81112202

2.2.9.1.01

Servicio Confeccion e
Instalacion de Ventanas
Plegadizas Espafiolas en
Madera , Tipo Acordedn
Color Marrén 89x50 inch

ub

9,655.23

38,620.92

81112202

2.2.9.1.01

Servicio  Confeccion e
Instalacion de Ventanas
Plegadizas Espafiolas en
Madera , Tipo Acordedn
Color Marrén 84x50 inch

ub

9,113.37

18,226.74

81112202

2.2.9.1.01

Servicio Confecciéon e
Instalacion de Ventanas
Plegadizas Espafiolas en
Madera , Tipo Acordedn
Color Marrén 82x50 inch

ub

8,898.14

17,796.28

10

81112202

2.2.9.1.01

Servicio Confecciéon e
Instalacion de Ventanas
Plegadizas Espafiolas en
Madera , Tipo Acordedn
Color Marrén 85x50 inch

ub

9,222.88

18,445.76
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11

81112202

2.2.9.1.01

Servicio Confeccion e
Instalacion de Ventanas
Plegadizas Espafiolas en
Madera , Tipo Acordedn
Color Marrén 86x50 inch

ub

9330.49

18,660.98

12

81112202

2.2.9.1.01

Servicio Confecciéon e
Instalacion de Ventanas
Plegadizas Espafiolas en
Madera , Tipo Acordedn
Color Marrén 28x86 inch

ub

5,237.31

20,949.24

13

81112202

2.2.9.1.01

Servicio Confecciéon e
Instalacion de Ventanas
Plegadizas Espafiolas en
Madera , Tipo Acordedn
Color Marréon  115.5 x79
inch

ub

19,795.68

79,182.72

14

81112202

2.2.9.1.01

Servicio Confecciéon e
Instalacion de Ventanas
Plegadizas Espafiolas en
Madera , Tipo Acordedn
Color Marrén 26x79 inch

ub

4,472.67

17,890.68

15

81112202

2.2.9.1.01

Servicio Confeccion e
Instalacion de Ventanas
Plegadizas Espafiolas en
Madera , Tipo Acordedn
Color Marrén 99x57 inch

ub

12,234.24

48,936.96

16

81112202

2.2.9.1.01

Servicio Confecciéon e
Instalacion de Ventanas
Plegadizas Espafiolas en
Madera , Tipo Acordedn
Color Marrén 99x58 inch

ub

12,449.47

24,898.94

17

81112202

2.2.9.1.01

Servicio Confecciéon e
Instalacion de Ventanas
Plegadizas Espafiolas en
Madera , Tipo Acordedn
Color Marrén 75x59 inch

ub

9,600.48

19,200.96
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Servicio Confeccién e
Instalacion de Ventanas
18 81112202 Plegadizas Espafiolas en Ub
2.2.9.1.01 . , . .
Madera , Tipo Acordedn 4 9,438.11 37,752.44
Color Marrén 75x58 inch
Servicio  Confeccion e
Instalacion de Ventanas
19 81112202 Plegadizas Espafiolas en Ub
2.2.9.1.01 . , . .
Madera , Tipo Acordedn 2 6,103.90 12,207.80
Color Marrén 52x54 inch
Servicio  Confeccion e
Instalacion de Ventanas
20 Plegadizas Espafiolas en
81112202  |2.2.9.1.01 . , | Ub 2 20,635.84 41,271.68
Madera , Tipo Acordedn
Color Marrén 116x82 inch
Total RDS 726,802.40
PRESUPUESTO: (SETECIENTOS VEINTI SEIS MIL_ OCHOCIENTOS DOS PESOS CON
40/100)
En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Seleccion a utilizar para
esta compra o contratacion es Compra Menor.
Y para que conste, firmo la presente certificacion,
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